
В комиссию по соблюдению требований 
к служебному поведению лиц, замещающих 
муниципальные должности, и муниципальных 
служащих, осуществляющих полномочия 
представителя нанимателя (работодателя), 
и урегулированию конфликта интересов 
в органах местного самоуправления 
Яльчикского района Чувашской Республики 
от Левого Леонарда Васильевича, 
главы администрации Яльчикского района

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приведет или может привести к конфликту 
интересов.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности:

В соответствии с Положением о Почетной грамоте администрации Яльчикского района 
Чувашской Республики за вклад в развитие государственной социальной политики и 
добросовестный труд в сфере социального обслуживания населения Почетной грамотой 
администрации награждается Осипова Антонина Васильевна -  заведующий отделением 
стационарного обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов д. Кильдюшево 
Яльчикского района. Осипова Антонина Васильевна является моим близким 
родственником - родной сестрой.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 
повлиять личная заинтересованность:

В соответствии с Уставом Яльчикского района в мои полномочия входит 
подписание всех нормативно-правовых актов. В соответствии с Положением о Почетной 
грамоте администрации Яльчикского района решение о награждении Почетной грамотой 
принимается и подписывается мной.

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта

Чтобы исключить противоречия между моей личной заинтересованностью и 
интересами администрации Яльчикского района, прошу рассмотреть на заседании 
комиссии настоящее уведомление.

Не намереваюсь лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, 
и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя 
нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах 
местного самоуправления Яльчикского района Чувашской Республики при 
рассмотрении настоящего уведомления.

интересов:

01 марта 2022 года Л.В. Левый



Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих Яльчикского района Чувашской 

Республики, осуществляющих полномочия представителя нанимателя 
(работодателя) и урегулированию конфликта интересов

В связи с поступившим в администрацию Яльчикского района 
уведомлением муниципального служащего о возможном возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов, назначить на 
03 марта 2022 года в 14 часов 00 мин. заседание комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в администрации Яльчикского района. 

Основание: уведомление Левого JI.B. от 01.03.2022.

Председатель комиссии, л

РЕШЕНИЕ
с. Яльчики 02 марта 2022 года

заместитель председателя 
Собрания депутатов Яльчикского 
района Чувашской Республики



Заключение
о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 
муниципальным служащим, осуществляющим полномочия 

представителя нанимателя (работодателя), предусмотренным 
требований статьей 11 Федерального закона «О противодействии

коррупции»

В отдел организационной работы администрации Яльчикского района 
01 марта 2022 года поступило уведомление о возникновении личной 
заинтересованности муниципального служащего, осуществляющего 
полномочия представителя нанимателя (работодателя), которая может 
привести или приводит к конфликту интересов от Левого JI.B. -  главы 
администрации Яльчикского района Чувашской Республики . Пункт 11 ч. 1 
ст. 12 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе 
в Российской Федерации" утверждает обязанность муниципального 
служащего сообщать представителю нанимателя (работодателю) о личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
может привести к конфликту интересов, и принимать меры по 
предотвращению подобного конфликта.

Под конфликтом интересов в настоящем понимается ситуация, при 
которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, 
замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность 
принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 
интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и 
беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей 
(осуществление полномочий).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения 
доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, 
услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или 
каких-либо выгод (преимуществ) лицом, и (или) состоящими с ним в 
близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, 
братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми 
супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми 
лицо и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны 
имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

В соответствии с пунктом 3.4. Положения о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные 
должности и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия 
представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления Яльчикского района 
Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов 
Яльчикского района от 17 декабря 2015 г. № 5/4-с (с изменениями от 29 
марта 2016 г. № 8/9-с) Комиссия обязана рассмотреть поступившее в 
соответствии со статьей 11 Федерального закона «О противодействии



коррупции» уведомление муниципального служащего, осуществляющего 
полномочия представителя нанимателя (работодателя) о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Левый Л.В. замещает должность главы администрации Яльчикского 
района. В соответствии с Уставом Яльчикского района в полномочия Главы 
администрации входит подписание всех нормативно-правовых актов 
администрации Яльчикского района. За вклад в развитие государственной 
социальной политики и добросовестный труд в сфере социального 
обслуживания населения Почетной грамотой администрации награждается 
Осипова Антонина Васильевна -  заведующий отделением стационарного 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов д. Кильдюшево 
Яльчикского района. В соответствии с Положением о Почетной грамоте 
администрации Яльчикского района решение о награждении Почетной 
грамотой принимается и подписывается главой администрации. Осипова 
Антонина Васильевна является близким родственником - родной сестрой 
Левого Леонарда Васильевича.

В связи с этим, предлагаю рассмотреть уведомление Левого Л.В. 
главы администрации Яльчикского района на заседании комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих 
муниципальные должности и муниципальных служащих, осуществляющих 
полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию 
конфликта интересов в органах местного самоуправления Яльчикского 
района Чувашской Республики.

Главный специалист - эксперт 
отдела организационной работы
Яльчикского района М.В. Печкова



Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Яльчикского района 
Чувашской Республики, осуществляющих полномочия представителя 
нанимателя (работодателя) и урегулированию конфликта интересов

с. Яльчики 03 марта 2022 г.

Присутствовали:

Рахмуллин B.C.

Афанасьев В.З. 

Печкова М.В.

Быкова А.С.

Скворцов С.В.

Судаков Д.Н.

заместитель председателя Собрания депутатов 
Яльчикского района Чувашской Республики (по 
согласованию), председатель комиссии

глава Болынеяльчикского сельского поселения (по 
согласованию), заместитель председателя комиссии

главный специалист-эксперт отдела
организационной работы администрации 
Яльчикского района Чувашской Республики, 
секретарь комиссии

председатель координационного Совета 
организаций профсоюзов Яльчикского района (по 
согласованию)

старший методист информационно-методического 
центра отдела образования и молодежной политики 
администрации Яльчикского района, председатель 
Яльчикской районной организации профсоюза 
работников народного образования и науки (по 
согласованию)

депутат Собрания депутатов Яльчикского района 
Чувашской Республики

представитель отдела по реализации 
антикоррупционной политики Администрации 
Главы Чувашской Республики (по согласованию).

ПОВЕСТКА

Об уведомлении Левого Леонарда Васильевича -  главы администрации 
Яльчикского района Чувашской Республики о возникновении личной



Члены Комиссии:
О выборе процедуры голосования. 
Результаты голосования:

Количество голосов -
«тайное голосование» «открытое голосование» «воздержались»

0 6 0

По итогам обсуждения проведено голосование.
Результаты голосования:

Количество голосов -
«за» - 6 «против» -0 «воздержались» - нет

По итогам рассмотрения вопроса комиссия решила:

1. Уведомление главы администрации Яльчикского района Левого 
Л.В. принять к сведению.

2. При подписании постановления о награждаении Осиповой А.В. 
Почетной грамотой администрации Яльчикского района не содержатся 
признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов.

Результаты голосования:
Количество голосов -
« за » -6 «против» -0 «воздержались» - нет

Председатель Комиссии 

Заместитель председателя 

Секретарь Комиссии

представитель отдела по 
реализации 
антикоррупционной 
политики Администрации 
Главы Чувашской
Республики

Рахмуллин B.C. 

Афанасьев В.З. 

Печкова М.В. 

Быкова А.С. 

Скворцов С.В. 

Судаков Д.Н.


